宣 城 市 教 育 体 育 局
宣教技函〔2025〕5 号

关于公布宣城市 2025 年初中学业水平实验

操作考试物理和化学实验题目的通知

各县市区教体局、市直相关学校：

宣城市 2025 年初中学业水平物理、化学实验操作考试将于

5 月 10 日开考，为充分体现公平、公正、消除先后考带来的影

响，切实减轻考试给学生带来的压力，现将今年实验操作考试物

理、化学两科所考实验题目予以公布。各县市区接通知后，请及

时通知所辖有关学校做好迎考相关工作。

物理学科：

实验 A 测量物体运动的平均速度

实验 B 探究凸透镜成像的规律

实验 C 探究串联电路中用电器两端电压与电源两端电压

的关系

实验 D 探究并联电路中干路电流与各支路电流的关系

化学学科：

实验 A 氧气的实验室制取与性质

野有蔓草
Square

实验 B 配制 50g 质量分数为 4%的氯化钠溶液

实验 C 氢氧化钠溶液的化学性质

实验 D 比较铁和铜的金属活动性

2025 年 4 月 22 日

野有蔓草
Square